莆城工信〔2019〕16号

莆田市城厢区工业和信息化局

关于印发2018年城厢区鞋业转型升级补助项目

申报指南的通知

各鞋业企业：

根据《莆田市城厢区人民政府关于加快鞋业转型升级若干措施的通知（莆城政〔2018〕15号）》及有关文件精神，现将申报2018年鞋业转型升级专项资金项目有关事项通知如下：

一、补助对象

政策所指企业均需纳入我区规上统计企业并有税收贡献的鞋业生产企业，企业年产值原则上要求增幅达20%以上，对超3亿元以上基数大的鞋业企业，其产值绝对增量在5000万元以上的,也可享受当年度各项惠企政策单家企业补助金额不超20万(含20万)，不依据企业税收直接给予补助;若单家企业补助合计超20万，税收不足20万的按20万给予补助，税收超20万的按当年度纳税总额为限。
申报要求

（一）加大品牌扶持力度

     1.补助对象及标准

（1）鼓励龙头企业采取代理、收购国内外知名品牌等方式发展企业品牌，对成功收购国际知名品牌或独家代理国外知名品牌国内经营权10年以上且在本区生产的鞋业龙头企业，予以最高不超过100万元的前期经费补助。龙头企业指列入市工信委、统计局、财政局《关于公布莆田市鞋服龙头企业名单的通知》（莆市工信运行〔2017〕435号）文件的市级鞋业龙头企业（含其子公司）。

（2）对鞋业自主品牌企业当年缴纳的增值税、企业所得税与上年增加的区级可得财力部分，全额用于补助企业发展生产，全年奖励金额不超过50万。(税收增量部分是指奖励补助年度所缴纳的增值税、企业所得税与上年相比的增量部分)

2.申报材料

（1）2018年城厢区加大品牌扶持力度补助项目申请表（附件1）；
（2）企业联网直报平台输出的2018年12月份《工业产销总值及主要产品产量表》，年报新增企业提供2018年《财务状况》，表格加盖公章；
（3）新获评中国驰名商标的提供国家工商行政管理总局2018年认定的中国驰名商标文件；

（4）收购或代理品牌企业法人营业执照（复印件）；由龙头企业子公司收购或代理品牌的一并提供内资企业情况登记表。

（5）品牌订单生产企业法人营业执照（复印件）；

（6）收购或代理合同、发票、资金往来凭证、商标授权文件等证明材料（复印件）；

（7）收购或代理品牌企业订单合同、资金往来凭证（复印件）；

（8）自主品牌的工商注册材料；

（9）税务部门出具的企业2017-2018年度纳税情况证明材料；
（10）申报企业法人营业执照复印件。

（二）支持企业智能化改造
1.补助对象及标准

（1）注册地在城厢区，具有独立法人资格的鞋业企业；

（2）对在当年度内购买相关软件、设备投资额100万元以上的，按投资额的10%给予补助，单家企业最高不超过200万元。

2.申报材料

（1）2018年城厢区鞋业企业智能化改造项目补助申请表（附件2）；
企业联网直报平台输出的2018年12月份《工业产销总值及主要产品产量表》，年报新增企业提供2018年《财务状况》，表格加盖公章）；

购买相关软件及设备发票（复印件）、付款凭证及发票汇总表；
（4）企业法人营业执照复印件。

（三）支持企业扩大产能补助项目

1.补助对象及标准

（1）注册地在城厢区，具有独立法人资格的鞋业企业；

（2）对企业年度用电增量在1万度以上的，按该企业当年度用电量较上年同期用电量增加的部分，给予每度电价补贴0.2元，享受电价补贴企业的用电量以供电部门的抄见电量为准。上年同期产值为0的企业，其用电量增量按30%折算。每家企业补贴金额最高不超过20万元。

2.申报材料

（1）2018年城厢区支持鞋企扩大产能补助项目申请表（附件3）；
（2）企业联网直报平台输出的2018年12月份《工业产销总值及主要产品产量表》，年报新增企业提供2018年《财务状况》，表格加盖公章；
（3）提供供电部门开具的用电发票及发票汇总表，租赁企业不能提供与企业名称相符用电发票的，需提供租赁合同、用电证明（加盖征地业主公章）、征地业主的用电发票及发票汇总表；

（4）申报企业法人营业执照复印件。

（四）鼓励企业增产增效补助项目

1.补助对象及标准

（1）注册地在城厢区，具有独立法人资格的鞋业企业；

（2）对于租赁的鞋业企业当年度税收超100万元的，租赁用房面积每年按5元／平方米标准给予租金补助，在此基础上，税收每增加100万元，再给予1元／平方米的房租补助，最高不超过30万元及租赁发票总额。

2.申报材料

（1）2018年城厢区鼓励鞋企增产增效补助项目申请表（附件4）；
（2）企业联网直报平台输出的2018年12月份《工业产销总值及主要产品产量表》，年报新增企业提供2018年《财务状况》，表格加盖公章；
（3）税务部门出具的2018年度涉税证明材料；
（4）厂房租赁合同、租赁发票（复印件）及发票汇总表；
（5）申报企业法人营业执照复印件。

（五）扶持电商换市补助项目

1.补助对象及标准

（1）注册地在城厢区，具有独立法人资格的鞋业企业；

（2）鼓励鞋业企业以自主品牌为支撑，根据自身发展特点设立电子商务企业，对其分离成立独立的电子商务法人企业并运行一年以上的，且年度网上销售额达到2000万元以上的（以后台数据为准），一次性给予10万元补助。

2.申报材料

（1）2018年城厢区扶持鞋企“电商换市”补助项目申请表（附件5）；

（2）企业联网直报平台输出的2018年12月份《工业产销总值及主要产品产量表》，年报新增企业提供2018年《财务状况》，表格加盖公章；
（3）线上旗舰店等店铺官网首页（复印件）；

（4）网上商店销售额证明材料（增值税发票复印件、后台数据及销售额汇总表等）；

（5）企业法人营业执照复印件。

（六）鼓励企业管理提升项目
1.补助对象及标准

（1）注册地在城厢区，具有独立法人资格的鞋业企业；

（2）在当年度内购买综合管理系统等软件投资额50万元及以上，按购买软件投资额的20%给予补助，单家企业补助金额最高不超过20万元。

2.申报材料

（1）2018年城厢区鞋业企业鼓励企业管理提升项目申请表（附件6）；

（2）企业联网直报平台输出的2018年12月份《工业产销总值及主要产品产量表》，年报新增企业提供2018年《财务状况》，表格加盖公章）；
（3）购置软件清单及发票（复印件及汇总表）；

（4）企业法人营业执照复印件。
（七）鞋业创牌困难企业生产用电奖励项目

1.申报条件及标准
（1）本项目中的创牌困难企业为列入市工信委、财政局《关于印发莆田市鞋业创牌困难企业名单的通知》（莆市工信运行〔2017〕503号）文件的企业。
（2）自2017年1月1日起，2017年处于停产或2018年停产3个月以上的创牌困难企业恢复并延续生产。

（3）企业自恢复生产的月份起，产生的工业用电量按每千瓦时0.1元给予奖励，单家企业当年度奖励金额最高不超过50万元。

2.申报材料

（1）2018年城厢区鞋业创牌困难企业生产用电奖励项目申请表（附件7）；

（2）企业联网直报平台输出的2018年12月份《工业产销总值及主要产品产量表》，年报新增企业提供2018年《财务状况》，表格加盖公章；
（3）企业订单合同及发票（复印件）；

（4）企业用电发票（复印件）；

（5）企业法人营业执照（复印件）。
（八）利用鞋业创牌困难企业权属厂房、设备生产奖励项目

1.申报条件及标准

（1）企业在莆田市工商注册登记、具有独立法人资格；

（2）自2017年1月1日起，利用创牌困难企业权属厂房、设备生产；

（3）按利用创牌困难企业的厂房、设备生产的用电量给予每千瓦时0.1元奖励，单家企业当年度奖励金额最高不超过50万元。

2.申报材料

（1）2018年城厢区利用鞋业创牌困难企业权属厂房、设备生产奖励项目申请表（附件8）；

（2）企业联网直报平台输出的2018年12月份《工业产销总值及主要产品产量表》，年报新增企业提供2018年《财务状况》，表格加盖公章；
（3）厂房、设备租用合同及发票等证明材料（复印件）；

（4）生产企业用电发票（复印件）；

（5）企业法人营业执照（复印件）。

（九）鞋业创牌困难企业地方纳税贡献奖励项目
1.申报条件及标准

生产企业当年缴纳的增值税、企业所得税与上年增加的区级可得财力部分，全额用于补助企业发展生产，全年奖励金额不超过50万。

2.申报材料

（1）2018年城厢区鞋业创牌困难企业地方纳税贡献奖励项目申请表（附件9）；

（2）申报企业法人营业执照复印件；

（3）企业联网直报平台输出的2018年12月份《工业产销总值及主要产品产量表》，年报新增企业提供2018年《财务状况》，表格加盖公章；

（4）税务部门出具的近两年涉税证明及明细表（复印件）。

三、申报程序及时间

（一）申报程序

项目申报须提供纸质材料，申报材料应装订成册、一式3份（申报材料为复印件的应加盖项目申报单位公章，确保与原件一致，成册材料加盖骑缝章），并随附项目单位对申报材料真实性负责的声明（附件10）。

智能化改造项目除提供纸质材料外，还须提供电子材料，项目申报实行网上和纸质同步进行。登录市工信局网站（http://jxw.putian.gov.cn）漂浮窗口“项目资金网上申报快速入口”或“权力运行网上公开专栏”的“项目资金网上申报快速通道”实行网上办理，电子版发至区工信局（ptcxjm@sina.com）邮箱，电子版应与纸质材料一致。

（二）申报时间

1.企业网上申报和纸质申报材料2019年3月13日前报送所在镇（街）、园区初审；

2.镇（街）、园区初审后，企业直接将申报材料报送区工信局对应股室审核，镇（街）、园区初审时间截止到2019年3月20日。

三、项目申报联系方式

(一)区工信局
1.第（二）、（三）、（七）、（八）、（九）项

运行股：黄兴；电话：2501006；邮箱：ptcxjm@sina.com

2.第（四）项

投资股：魏漳园；电话：2501002；邮箱：ptcxjm@sina.com
3.第（一）、（五）、（六）项

技术股：吴剑锋；电话：2621133；邮箱：ptcxjm@sina.com
各镇（街）、园区

1.龙桥街道：王秀琼；联系方式：13626920080；

2.霞林街道：刘清伟；联系方式：13959503502；

3.凤凰山街道：黄琴；联系方式：138760995569；

4.华亭镇：林俊嘉；联系方式：18059966156；

5.灵川镇：蔡明华；联系方式：13950706633；

6.东海镇：蔡海清；联系方式：13706088241；

7.华林工业园区：许阳升；联系方式：13607509781；

8.太湖工业园区：吴奇伟；联系方式：18959593838。
四、其他要求

（一）各企业提供的发票时间必须是2018年度，以上各项政策补助均需附纳税证明。
（二）本政策与我区其它惠企政策规定的奖励就高不重复享受。

（三）各企业要及时做好企业项目申报工作，并在规定时间之前提交相关材料，逾期不予受理。

（四）各企业要建立健全监管制度，加强对项目和补助资金使用情况的跟踪，确保财政资金专款专用。

（五）任何单位不得以任何形式骗取、截留、挪用专项资金，对违反规定的，按照《财政违法行为处罚处分条例》予以处罚。

附件:1.2018年城厢区加大品牌扶持力度补助项目申请表
     2.2018年城厢区鞋业企业智能化改造项目补助申请表
     3.2018年城厢区支持鞋企扩大产能补助项目申请表
     4.2018年城厢区鼓励鞋企增产增效补助项目申请表
     5.2018年城厢区扶持鞋企“电商换市”补助项目申请表

6.2018年城厢区鞋业企业鼓励企业管理提升项目申请表

     7.2018年城厢区鞋业创牌困难企业生产用电奖励项目申请表

     8.2018年城厢区利用鞋业创牌困难企业权属厂房、设

       备生产奖励项目申请表
     9.2018年城厢区鞋业创牌困难企业地方纳税贡献奖励

       项目申请表
    10.企业声明

莆田市城厢区工业和信息化局

 2019年2月22日

附件1

2018年城厢区鞋业企业加大品牌扶持力度补助项目申请表
	申报

企业

情况
	企业全称

	法定代表人
及联系电话

	联系人

	联系电话

	地 址

	社会统一信用代码

	产值增量及

产值比增
	万元       %

	产值增量及产值比增
	万元       %
	2018年

税收总额
	                 万元

	申请项目信息

	项目合作方式
	□收购  □独家代理国外知名品牌国内经营权10年以上

	商标名称
	如：XXX（美国品牌）
	商标授权（转让）

时间

	品牌订单生产企业名称

	品牌订单生产企业

统一社会信用代码

	收购（代理）总费用（万元）

	申请奖励金额

（万元）

	自主品牌纳税奖励 （ ）

	申请补助金额（元）
	元

	本申请表所填内容属实。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

企业法定代表人：（签字）                          申报企业（公章）

                            日　期：　　年　　月　  日

	镇（街）、园区部门推荐审核意见：

推荐单位负责人：

推荐单位:（公章）

                日期:    年     月   日
	区工信局审核意见：

单位负责人：

单位:（公章）

            日期:    年     月    日

附件2
2018年城厢区鞋企智能化改造补助项目申请表

	企业基本
情 况
	企业全称

	法定代表人
及联系电话

	联系人
及联系电话

	社会统一信用代码

	地 址

	2016年产值
	　万元

	项  目

基  本
情  况
	2018年产值
	　万元
	产值比增
	%
	产值增量
	　万元

	项目建设期
	  年    月至    年    月

	购买智能化、自动化设备或信息化系统软件及相关设备
	万元

	项目主要
建设内容

效益分析
	（分析购置设备的内容、实施项目对减少企业用工数量，提高企业全员劳动生产率以及提升企业装备技术水平和产业质量情况，实现减员增效情况。）

	申请补助金额（元）
	元

	本申请表所填内容属实。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

企业法定代表人：（签字）                    申报企业（公章）

                                                  日　期：　　年　　月　  日

	镇（街）、园区部门推荐审核意见：

推荐单位负责人：

推荐单位:（公章）

                日期:    年     月   日
	区工信局审核意见：

单位负责人：

单位:（公章）

            日期:    年     月    日

附件3

2018年城厢区支持鞋企扩大产能补助项目申请表
	申报

企业
情况
	企业名称

	法定代表人
及联系电话

	联系人

	联系电话

	地 址

	社会统一信用代码

	2018年产值
	        万元

	产值比增
	%
	产值增量
	万元

	本年度用电(度)
	               度
	上年度用电(度)
	               度

	用电增量
	                  度

	申请补助金额（元）
	                   元

	本申请表所填内容属实。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

企业法定代表人：（签字）                    申报企业（公章）

                                                  日　期：　　年　　月　  日

	镇（街）、园区部门推荐审核意见：

推荐单位负责人：

推荐单位:（公章）

                日期:    年     月   日
	区工信局审核意见：

单位负责人：

单位:（公章）

            日期:    年     月    日

附件4
2018年城厢区鼓励鞋企增产增效补助项目申请表

	申报

企业
情况
	企业全称

	法定代表人
及联系电话

	联系人

	联系电话

	本年销售收入
	　万元
	2018年纳税
	 万元

	2017年产值
	万元
	2018年产值
	                 万元

	产值增量
	万元
	产值增速
	%

	企业

租赁

情况
	社会统一信用代码

	租赁面积（㎡）
	      ㎡
	补助租金水平

（元/平方米）
	     元/平方米

	申请补助金额（元）
	                         元

	本申请表所填内容属实。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

企业法定代表人：（签字）                    申报企业（公章）

                                                  日　期：　　年　　月　  日

	镇（街）、园区部门推荐审核意见：

推荐单位负责人：

推荐单位:（公章）

                日期:    年     月   日
	区工信局审核意见：

单位负责人：

单位:（公章）

            日期:    年     月    日

附件5
2018年城厢区扶持鞋企“电商换市”补助项目申请表
	申报

企业
情况
	企业全称

	法定代表人
及联系电话

	联系人

	联系电话

	社会统一信用代码

	2018年产值
	 万元

	产值比增
	%
	产值增量
	万元

	电子商务

企业名称

	网上销售额
	 万元

	电  商  换 市

基 本  信  息

	申请补助金额（元）
	                             元

	本申请表所填内容属实。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

企业法定代表人：（签字）                    申报企业（公章）

                                                     日　期：　　年　　月　  日

	镇（街）、园区部门推荐审核意见：

推荐单位负责人：

推荐单位:（公章）

                日期:    年     月   日
	区工信局审核意见：

单位负责人：

单位:（公章）

                日期:    年     月    日

附件6
2018年城厢区鞋业企业管理提升补助项目申请表
	申报

企业
情况
	企业全称

	法定代表人
及联系电话

	联系人

	联系电话

	地 址

	社会统一信用代码

	2018年产值
	万元

	产值比增
	%
	产值增量
	万元

	申报

项目
情况
	购买软件情况

	预期效益

	软件投资额（万元）

	申请补助金额（元）
	元

	本申请表所填内容属实。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

企业法定代表人：（签字）                    申报企业（公章）

                                                 日　期：　　年　　月　  日

	镇（街）、园区部门推荐审核意见：

推荐单位负责人：

推荐单位:（公章）

                日期:    年     月   日
	区工信局审核意见：

单位负责人：

单位:（公章）

                日期:    年     月    日

附件7

2018年城厢区鞋业鞋业品牌

困难企业生产用电奖励项目申请表
	申报

企业

情况
	企业全称

	法定代表人
及联系电话

	联系人

	联系电话

	地 址

	社会统一信用代码

	2018年产值
	万元

	产值比增
	%
	产值增量
	万元

	2018年

税收总额
	 万元
	是否列入莆市工信运行〔2017〕503号文件的创牌困难企业
	□是  □否

	申请项目信息

	企业停产时间
	如：XXX年X月至XXX年X月停产
	企业恢复生产时间
	如：2018年X月恢复生产

	恢复生产后用电量

（千瓦时）

	申请奖励金额
（万元）

	本申请表所填内容属实。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

企业法定代表人：（签字）                    申报企业（公章）

                            日　期：　　年　　月　  日

	镇（街）、园区部门推荐审核意见：

推荐单位负责人：

推荐单位:（公章）

                日期:    年     月   日
	区工信局审核意见：

单位负责人：

单位:（公章）

               日期:    年     月    日

附件8

2018年城厢区利用鞋业创牌困难

企业权属厂房、设备生产奖励项目申请表
	申报

企业

情况
	企业全称

	法定代表人
及联系电话

	联系人

	联系电话

	地 址

	社会统一信用代码

	2018年

税收总额
	           万元
	2018年产值
	万元

	产值比增
	%
	产值增量
	万元

	申请项目信息

	出租厂房、设备的

创牌困难企业名称

	出租厂房、设备企业统一社会信用代码

	厂房和设备租赁时间

	利用创牌困难企业的厂房和设备生产的用电量（千瓦时）

	申请奖励金额
（万元）

	本申请表所填内容属实。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

企业法定代表人：（签字）                    申报企业（公章）

                               日　期：　　年　　月　  日

	镇（街）、园区部门推荐审核意见：

推荐单位负责人：

推荐单位:（公章）

                日期:    年     月   日
	区工信局审核意见：

单位负责人：

单位:（公章）

            日期:    年     月    日

附件9

2018年城厢区鞋业创牌困难企业地方纳税贡献奖励项目申请表

	申报

企业

情况
	企业全称

	法定代表人
及联系电话

	联系人

	联系电话

	地 址

	社会统一信用代码

	2018年产值
	万元
	产值比增
	%

	产值增量
	万元
	2018年

税收总额
	 万元

	申请项目信息

	自主品牌名称

	 2016年税收总额
	万元

	申请奖励金额（万元）

	本申请表所填内容属实。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

企业法定代表人：（签字）                              申报企业（公章）

                                   日　期：　　年　　月　  日

	镇（街）、园区部门推荐审核意见：

推荐单位负责人：

推荐单位:（公章）

                日期:    年     月   日
	区工信局审核意见：

单位负责人：

单位:（公章）

                日期:    年     月    日

附件10
企 业 声 明

本单位自愿向莆田市城厢区工业和信息化局提出2018年莆田市城厢区鞋业转型升级                   补助项目申请，承诺所提供的申报材料内容和数据均属实，并为其审查工作提供方便，若出现问题，愿承担一切责任。

申请单位法人代表（签名）：

申请单位名称（盖章）：

                                  年   月   日

	  抄送：区府办，各镇（街）、工业园区。

	  莆田市城厢区工业和信息化局办公室          2019年2月22日印发